CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1210/2017

DF-- ITAPEVI 1 Súmula:- 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que seja
realizada a manutenção da boca de lobo, que
encontra-se entre as ruas Rafael Barranco e
São João da Boa Vista, no bairro Jardim
Portela.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a

manutenção da boca de lobo, que encontra-se entre as ruas Rafael Barranco e São João

da Boa Vista, no bairro Jardim Portela.

Justificativa

A indicação se faz necessária uma vez que entre as referidas ruas, em frente ao n°
381, encontra-se, uma boca de lobo quebrada, tornando a calçada intransitável, e quando
chove, uma grande quantidade de água acumulada, devido o entupimento do bueiro.

Desta maneira o bom e correto tráfego de pedestres fica prejudicado, colocando em
risco os que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, ruas com seus
bueiros concertados e limpos.

Por isso pedimos que providências fossem tomadas. 	CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPEV,

Segue foto em anexo. 	 PROTOCOLO
18 460. 2017

Senhor Presidente, 	 , 	Emerson Carlos
Fernandes

Senhores Vereadores,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2017.

YaceÇj)Kourani
RE DOR

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

¼

/